СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов

города Новосибирска от 22.12.2021 № 260 (в редакции решений Совета депутатов

города Новосибирска от 29.06.2022 № 371, от 22.03.2023 № 507, от 28.06.2023

№ 563), следующие изменения:

1.1. Абзацы двенадцатый – пятнадцатый пункта 3.8 признать утратившими

силу.

1.2. Пункт 3.10 дополнить абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в уполномоченное структурное

подразделение с заявлением о проведении в отношении его профилактического

визита (далее – заявление контролируемого лица).

Уполномоченное структурное подразделение рассматривает заявление

контролируемого лица в течение 10 рабочих дней с даты регистрации указанного

заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об

отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых

ресурсов уполномоченного структурного подразделения, категории риска объекта

контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Уполномоченное структурное подразделение принимает решение об отказе

в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по

основаниям, предусмотренным частью 12 статьи 52 Федерального закона

№ 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по

заявлению контролируемого лица уполномоченное структурное подразделение в

течение 20 рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического

визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим

фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого

профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям.».

О внесении изменений в Положение о муниципальном

жилищном контроле на территории города Новосибирска,

утвержденное решением Совета депутатов города

Новосибирска от 22.12.2021 № 260

consultantplus://offline/ref=AF17C4395E22AE93060C9D9178721D2A5DB68D11B42416E7DEFC4D39C19CA8DD63F11933D23D1799AB93D6CF75o0x6I

2

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть